

Приложение к Обоснованию о начальной максимальной цене контракта (договора, акта) для конкурентных процедур закупки и цене контракта (договора), заключенного с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

РАСЧЕТ № 2/386 от 25.04.2024

по начальной (максимальной) цене контракта (или по цене контракта с единственным поставщиком) выполнен по Методике определения НМЦ закупки (приказ Госкорпорации "Роскосмос" от 31.10.2019 № 357)
Метод определения НМЦ - анализ рынка (метод сопоставимых рыночных цен)

| Источники ценовой информации | | | | | | | | | | | | | | | | | НМЦ | | | |
|--|--|----------|--------|----------|-----------|----------|-----------|----------|-------------|--------|-----------|------|-----------|-------------------|--------------|-----------------------------------|-----------------------------------|----------------------|-----------|-----------|
| Инициатор закупки | | | | | | | | | | | | | | | | | Среднее арифметическое отклонение | Коэффициент вариации | Цена | Стоимость |
| руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Средняя стоимость | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Средняя цена | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| № п/п | Наименование продукции | Ед. изм. | Кол-во | 1 | | 2 | | 3 | | 4 | | 5 | | Средняя стоимость | Средняя цена | Среднее арифметическое отклонение | Коэффициент вариации | Цена | Стоимость | |
| | | | | Цена | Стоимость | Цена | Стоимость | Цена | Стоимость | Цена | Стоимость | Цена | Стоимость | | | | | | | Цена |
| 1 | Лампа линейная люминесцентная 18вт | шт | 600 | 68,04 | 40 824,00 | 65,20 | 39 120,00 | 67,80 | 40 680,00 | | | | | 40 208,00 | 67,01 | 1,29 | 0,02 | 67,01 | 40 206,00 | |
| 2 | Лампа линейная люминесцентная 36вт | шт | 400 | 88,56 | 35 424,00 | 81,00 | 32 400,00 | 87,50 | 35 160,00 | | | | | 34 328,00 | 85,82 | 3,42 | 0,04 | 85,82 | 34 328,00 | |
| 3 | Стартер s2 | шт | 200 | 11,88 | 2 376,00 | 17,70 | 3 540,00 | 11,80 | 2 360,00 | | | | | 2 758,67 | 13,79 | 2,76 | 0,20 | 11,80 | 2 360,00 | |
| 4 | Стартер s10 | шт | 200 | 11,88 | 2 376,00 | 17,70 | 3 540,00 | 10,70 | 2 140,00 | | | | | 2 685,33 | 13,43 | 3,06 | 0,23 | 10,70 | 2 140,00 | |
| 5 | лампа светодиодная E27 с переходником на E40 | шт | 60 | 918,50 | 55 110,00 | 695,00 | 41 580,00 | 920,00 | 55 200,00 | | | | | 50 630,00 | 843,83 | 106,66 | 0,13 | 693,00 | 41 580,00 | |
| 6 | Лампа светодиодная LED E27 с переходником на E40 | шт | 60 | 269,50 | 16 170,00 | 786,30 | 47 178,00 | 754,00 | ~ 45 240,00 | 718,00 | 43 080,00 | | | 44 166,00 | 752,77 | 27,90 | 0,04 | 752,77 | 45 166,20 | |
| 7 | Лампа светодиодная космос | шт | 60 | 1 381,49 | 82 889,40 | 1 567,70 | 94 062,00 | 1 493,06 | 89 583,60 | | | | | 88 845,00 | 1 480,75 | 76,52 | 0,05 | 1 480,75 | 88 845,00 | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|----|-----|----------|-----------|----------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|----------|--|--|--|--|----------|-----------|--------|------|--------|-----------|
| 8 | Кабель ВВГнг-LS 3x2,5 | м | 300 | 82,30 | 24 690,00 | 89,80 | 26 940,00 | 91,80 | 28 440,00 | | | | | | | | | 88,97 | 26 690,00 | 5,14 | 0,06 | 82,30 | 24 690,00 |
| 9 | Кабель ВВГнг-LS 3x1,5 | м | 300 | 56,20 | 16 860,00 | 58,70 | 17 610,00 | 62,20 | 18 660,00 | | | | | | | | | 59,03 | 17 710,00 | 2,46 | 0,04 | 59,03 | 17 709,00 |
| 10 | Лампа ЛОН 60 Вт | шт | 300 | 59,96 | 11 988,00 | 15,80 | 4 740,00 | 17,80 | 5 340,00 | 19,60 | 5 980,00 | | | | | | | 17,73 | 5 320,00 | 1,55 | 0,09 | 15,80 | 4 740,00 |
| 11 | Лампа ЛОН 95 Вт | шт | 300 | 39,96 | 11 988,00 | 15,80 | 4 740,00 | 17,80 | 5 340,00 | 20,00 | 6 000,00 | | | | | | | 17,87 | 5 360,00 | 1,72 | 0,10 | 15,80 | 4 740,00 |
| 12 | Светильник светодиодный ДВО-50w | шт | 40 | 1 490,40 | 59 616,00 | 869,40 | 34 776,00 | 931,32 | 37 252,80 | | | | | | | | | 1 097,04 | 43 881,60 | 279,29 | 0,25 | 869,40 | 34 776,00 |
| 13 | Светильник светодиодный ДВО-50w | шт | 40 | 1 490,40 | 59 616,00 | 1 014,50 | 40 580,00 | 945,32 | 37 812,80 | | | | | | | | | 1 150,07 | 46 002,93 | 242,30 | 0,21 | 945,32 | 37 812,80 |
| 14 | Светильник светодиодный | шт | 10 | 181,44 | 1 814,40 | 469,00 | 4 690,00 | 205,00 | 2 050,00 | 407,55 | 4 075,50 | 420,00 | 4 200,00 | | | | | 432,18 | 4 321,83 | 26,52 | 0,06 | 407,55 | 4 075,50 |
| 15 | Лампа светодиодная | шт | 10 | 275,40 | 2 754,00 | 280,70 | 2 807,00 | 286,10 | 2 861,00 | | | | | | | | | 280,73 | 2 807,33 | 4,37 | 0,02 | 280,73 | 2 807,30 |
| 16 | Лента ПВХ | шт | 50 | 39,96 | 1 998,00 | 69,80 | 3 490,00 | 70,43 | 3 521,50 | | | | | | | | | 60,06 | 3 003,17 | 14,22 | 0,24 | 39,96 | 1 998,00 |
| 17 | Кабель канал 40x25 | шт | 100 | 72,36 | 7 236,00 | 144,70 | 14 470,00 | 205,80 | 20 580,00 | 137,00 | 13 700,00 | | | | | | | 118,02 | 11 802,00 | 32,44 | 0,27 | 72,36 | 7 236,00 |
| 18 | Кабель канал 25x25 | шт | 100 | 50,22 | 5 022,00 | 100,30 | 10 030,00 | 155,09 | 15 209,00 | 120,00 | 12 000,00 | | | | | | | 124,13 | 12 413,00 | 21,34 | 0,17 | 100,30 | 10 030,00 |
| 19 | Выключатель автоматический однополюсный 16А | шт | 12 | 129,60 | 1 555,20 | 134,10 | 1 609,20 | 135,20 | 1 622,40 | | | | | | | | | 132,63 | 1 591,60 | 2,15 | 0,02 | 132,63 | 1 591,56 |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|----|----|----------|------------|----------|------------|----------|------------|--|--|--|--|--|-----------|-----------|--------|------|----------|------------|
| 20 | Выключатель автоматический однополюсный 25А | шт | 12 | 133,92 | 1 607,04 | 139,20 | 1 670,40 | 139,28 | 1 671,36 | | | | | | 137,47 | 1 649,60 | 2,51 | 0,02 | 137,47 | 1 649,64 |
| 21 | Рокетка мар. с ЗК 4-4 | шт | 40 | 729,80 | 29 192,00 | 653,80 | 26 152,00 | 653,87 | 26 154,80 | | | | | | 679,16 | 27 166,27 | 35,81 | 0,05 | 679,16 | 27 166,40 |
| 22 | Рокетка 2м наружная с изоляционной пластиной | шт | 15 | 197,64 | 2 964,60 | 142,60 | 2 139,00 | 208,12 | 3 121,80 | | | | | | 182,79 | 2 741,80 | 28,74 | 0,16 | 142,60 | 2 139,00 |
| 23 | Выключатель наружной установки однополюсный | шт | 25 | 112,32 | 2 808,00 | 66,80 | 1 670,00 | 119,06 | 2 976,50 | | | | | | 99,39 | 2 484,83 | 23,21 | 0,23 | 66,80 | 1 670,00 |
| 24 | Выключатель наружной установки двухполюсный | шт | 25 | 162,00 | 4 050,00 | 81,80 | 2 045,00 | 173,18 | 4 329,50 | | | | | | 138,99 | 3 474,83 | 40,70 | 0,29 | 81,80 | 2 045,00 |
| 25 | Вилка с жемлением 16А | шт | 20 | 62,64 | 1 252,80 | 74,80 | 1 496,00 | 43,40 | 868,00 | | | | | | 60,28 | 1 205,60 | 12,93 | 0,21 | 43,40 | 868,00 |
| 26 | Таймер РЭВ 303 | шт | 3 | 4 047,68 | 12 143,04 | 3 345,60 | 10 036,80 | 5 860,00 | 11 580,00 | | | | | | 3 751,09 | 11 253,28 | 296,79 | 0,08 | 3 345,60 | 10 036,80 |
| | | | | | 494 324,48 | | 473 111,40 | | 499 743,06 | | | | | | 84 735,50 | 4 200,00 | | | | 452 406,20 |

с учетом НДС
10.04.2018 112
463,68 руб. с НДС
розница общими

с учетом НДС
10.04.2018 112
473 239,41 руб. с
НДС, розница
общими

Выход: значение с учетом коэффициента вариации из представленных источников ценовой информации

Работник подразделения, ответственного за расчет НМЦ: Главный специалист бюро контроля цен отдела 908 *Тимофеев* П.П. Тимофеева
(подпись / расшифровка подписи)

(должность)

Руководитель подразделения, ответственного за расчет НМЦ: Начальник бюро контроля цен отдела 908 *Федосеев* П.А. Сосновский
(подпись / расшифровка подписи)

(должность)